

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego			
	za rok 2024			
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).				
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-13		
I. Dane organizacji pożytku publicznego				
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA MEDICOVER			
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA	
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica AL. JEROZOLIMSKIE	Nr domu 96	Nr lokalu	
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-807	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +48510217974	
Nr faksu	E-mail marzena.turowska@medicover.pl	Strona www https://fundacjamedicover.pl/		
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2007-06-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2010-04-06		
5. Numer REGON	14104189200000	6. Numer KRS	0000283132	
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>		Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
		Marcin Radziwiłł	Prezes Zarządu	TAK
		Richard James Sands	Członek Zarządu	TAK
		Fredrik Ragmark	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>		Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
		Carl Erik Hallgren	Członek Rady	TAK
		Renata Szostecka	Członek Rady	TAK
		Piotr Kuligowski	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest wspomaganie i promowanie wysokiej jakości usług w zakresie ochrony zdrowia oraz kształtowanie społecznej świadomości o konieczności świadczenia profesjonalnych usług medycznych oraz wspomaganie działań profilaktycznych i mających na celu skuteczniejszą walkę z chorobami. Cele Fundacji realizowane są w sferze zadań publicznych w następujących obszarach, kierowanych do różnych grup społecznych: pomocy społecznej i działalności charytatywnej, ochrony i promocji zdrowia, kultury oraz promocji i organizacji wolontariatu, w tym wolontariatu pracowniczego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja realizuje swoje cele nieodpłatnie lub odpłatnie poprzez:

- a) organizację i pomoc w tworzeniu i opracowywaniu programów szkoleniowych i edukacyjnych związanych z reformą i ulepszaniem funkcjonowania służby zdrowia, opracowywanie programów doskonalenia personelu medycznego,
- b) prowadzenie i organizowanie szkoleń i nauczania w zakresie zarządzania służbą zdrowia i podnoszenia kwalifikacji służb medycznych i polepszania jakości usług medycznych,
- c) działalność promocyjną i popularyzatorską w zakresie nowych form i metod działania służby zdrowia i świadczenia usług medycznych,
- d) organizowanie ruchu społecznego wokół celów Fundacji, aktywizowanie środowisk medycznych, naukowych, kulturalnych i pracowniczych wokół tych celów, stałego rozwoju i doskonalenia zdrowia ludzkiego,
- e) popieranie i aktywizację wszelkich form nowoczesnego organizowania krajowej i międzynarodowej wymiany i współpracy medycznej i organizacyjnej służącej realizacji celów Fundacji,
- f) współpracę ze szkołami, uczelniami wyższymi, podmiotami publicznymi i prywatnymi, mediami oraz organizacjami pozarządowymi, w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki chorób cywilizacyjnych,
- g) współpracę z podmiotami publicznymi i prywatnymi, mediami i organizacjami pozarządowymi, realizującymi podobne cele statutowe,
- h) organizowanie imprez, koncertów, gal, konkursów i innych imprez mających na celu promocję działalności statutowej,
- i) organizację wypoczynku oraz zajęć edukacyjnych, rekreacyjnych, kulturalnych, sportowych i innych dla osób z różnych grup społecznych ,
- j) organizowanie i finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego oraz lekarstw niezbędnych dla ratowania zdrowia lub życia,
- k) wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność w zakresie ratowania zdrowia lub życia osób z różnych grup społecznych, w szczególności w odniesieniu do sprzętu medycznego i lekarstw,
- l) wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe budowy, remontów i modernizacji zakładów opieki zdrowotnej oraz innych obiektów służących poprawie zdrowia lub ratowaniu życia osób z różnych grup społecznych,
- m) wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe podmiotów prowadzących działalność w zakresie edukacji, opieki i wychowania dzieci i młodzieży,
- n) finansowanie leczenia, rehabilitacji, zakup niezbędnego sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego dla osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej i materialnej,
- o) pomoc rzeczową dla ofiar wypadków, katastrof, kataklizmów oraz klęsk żywiołowych,
- p) wydawanie książek, gazet i czasopism oraz pozostałych periodyków,
- r) działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych,
- s) działalność związaną z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych,
- t) przeprowadzanie badań rynku i opinii publicznej,
- u) pozostałą działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowaną,
- w) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem aktywizacji ruchowej dzieci i młodzieży.

Dla osiągnięcia celów statutowych Fundacja może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie:

- a) sprzedaży detalicznej prowadzonej przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet,
- b) pozostałej sprzedaży detalicznej prowadzonej w niewyspecjalizowanych sklepach,
- c) reklamy.

Dochód, który powstanie z tej działalności będzie przeznaczany na działalność statutową.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Medicover, jako organizacja pożytku publicznego w 2024 roku kontynuowała działania z zakresu profilaktyki zdrowotnej, edukacji, wolontariatu oraz wsparcia lokalnych i międzynarodowych inicjatyw na rzecz poprawy jakości życia różnych grup społecznych.

I. Programy profilaktyki zdrowotnej i edukacyjne:

1) "Program Polityki Zdrowotnej w zakresie profilaktyki i leczenia nadwagi i otyłości w populacji młodzieży w Gminie Miasta Gdyni" (IV edycja, 2023–2024) – kontynuacja wieloletniego projektu dedykowanego młodzieży szkolnej z Gdyni. Program obejmował cztery webinaria edukacyjne z zakresu zdrowego odżywiania, osiem różnorodnych zajęć sportowych, 992 indywidualne konsultacje ze specjalistami (lekarz, dietetyk, trener, psycholog) oraz dwa warsztaty kulinarne. W wyniku działań odnotowano pozytywne zmiany zdrowotne: spadek ciśnienia tętniczego krwi, obniżenie wartości BMI o ponad dwa centyle, wzrost aktywności fizycznej oraz trwałą zmianę nawyków żywieniowych uczestników.

2) "Jedź z głową" (2022–2024) – program polityki zdrowotnej z zakresu edukacji żywieniowej, prowadzony w 43 lubelskich szkołach podstawowych dla klas I–III. Skierowany do dzieci, rodziców, nauczycieli, personelu kuchennego oraz dyrekcji placówek. W 2024 roku przeprowadzono warsztaty stacjonarne, objęto edukacją łącznie 3354 osoby. Przeprowadzone badania wskazały spadek poziomu otyłości o 0,8% oraz wyraźną poprawę wydolności krążeniowo-oddechowej wśród uczniów, co potwierdza skuteczność projektu.

3) "FitSchool" – innowacyjny, bezpłatny program profilaktyczno-edukacyjny, mający na celu zwiększenie poziomu aktywności fizycznej oraz poprawę dobrostanu psychicznego i nawyków żywieniowych uczniów szkół podstawowych. Program opiera się na dedykowanej platformie cyfrowej, która oferuje nauczycielom gotowe scenariusze zajęć, filmy treningowe, warsztaty edukacyjne z zakresu zdrowego odżywiania oraz treningi uważności (mindfulness). FitSchool został opracowany przez ekspertów z zakresu medycyny, fizjoterapii i dydaktyki szkolnej. W 2024 roku w Polsce programem objęto 67 000 uczniów z 1900 szkół. W Rumunii działał w 296 szkołach, docierając do 12 960 uczniów, a jego rozwój wspierany był przez Ministerstwo Edukacji oraz lokalne uniwersytety. W Szwecji FitSchool wdrożono we współpracy z organizacją Generation PEP, promując zdrowy styl życia wśród najmłodszych. Pozytywny odbiór oraz rosnąca liczba nauczycieli korzystających z platformy wskazują na ogromną potrzebę takich rozwiązań w systemie edukacji.

II. Elektroniczny System Medycyny Szkolnej (ESMS) - system informatyczny do badań przesiewowych dzieci w szkołach w ramach bilansu zdrowia. Korzyści programu: digitalizacja badań bilansowych dzieci, interpretacja wyników badania dla rodziców, zalecenia postępowania prozdrowotnego dla rodziców i dziecka, nowoczesna metoda komunikacji pielęgniarki szkolnej z rodzicami, unowocześnienie medycyny szkolnej, szkolenia pielęgniarek szkolnych, aktualne dane statystyczne dla samorządów. W 2024 r. w projekcie wzięło udział 10 jednostek samorządu terytorialnego oraz ponad 100 pielęgniarek szkolnych.

III. Queen Silvia Nursing Award to prestiżowa nagroda – stypendium pielęgniarskie pod patronatem Jej Królewskiej Mości Królowej Szwecji. Powstało w 2013 r. w Szwecji, zainicjowane przez Swedish Care International. W Polsce QSNA organizowane jest przez Fundację Medicover. Celem nagrody jest: promocja zawodu pielęgniarskiego, wspieranie rozwoju talentów pielęgniarskich, międzynarodowa wymiana doświadczeń, oraz usprawnienie opieki pielęgniarskiej. O stypendium mogą ubiegać się: osoby studiujące pielęgniarstwo oraz pielęgniarki i pielęgniarze aktywni zawodowo. Aby ubiegać się o stypendium QSNA należy zgłosić swój pomysł na usprawnienie opieki pielęgniarskiej lub opieki nad osobami starszymi i cierpiącymi na demencję. Zwycięzca otrzymuje: Dyplom od JKM Królowej Szwecji Sylwii, bierze udział w Wielkiej Ceremonii Wręczenia Nagród w Pałacu Królewskim w Sztokholmie, otrzymuje także indywidualną ścieżkę wsparcia rozwoju (m.in. szkolenia, udział w konferencjach, wsparcie partnerów projektu) oraz stypendium w wysokości 6 000 euro. Laureatką Queen Silvia Nursing Award 2024 w Polsce została Aleksandra Kobza - pielęgniarka z 15-letnim doświadczeniem w Polsce i Wielkiej Brytanii. Zwycięski pomysł to aplikacja BESTCARE, której celem jest zapewnienie pacjentom komfortu psychicznego, poczucia bezpieczeństwa oraz zindywidualizowanej opieki. Narzędzie ułatwia personelowi medycznemu szybki dostęp do kluczowych informacji o pacjentach, takich jak potrzeby, ograniczenia, alergie czy hobby. Dzięki intuicyjnemu projektowi aplikacja poprawia komunikację i oszczędza czas w opiece nad seniorami.

IV. Wolontariat i działania społeczne:

1) "Dzień Wolontariatu" – nowa inicjatywa skierowana do pracowników spółek Medicover i Synevo. W 2024 roku zorganizowano 7 akcji w największych miastach Polski, m.in.

w Warszawie, Krakowie, Poznaniu i Wrocławiu. Wolontariusze zaangażowali się w działania renowacyjne, porządkowe i edukacyjne w domach pomocy społecznej, hospicjach i szkołach. Zrealizowano m.in. następujące akcje:

a) malowanie pokoi dziecięcych, skręcanie mebli oraz prace ogrodowe w Domu Dziecka w Warszawie,

b) prace ogrodowe i porządkowe w Domu Pomocy Społecznej we Wrocławiu,

c) malowanie pomieszczeń (przestrzeni dla wolontariuszy) w Hospicjum Palium w Poznaniu,

d) akcja profilaktyczna, warsztaty świąteczne oraz prace porządkowe w Hospicjum Puckim,

e) akcja profilaktyczna dla seniorów, prace ogrodowe i renowacyjne w Klubie Samopomocy dla Seniorów w Krakowie,
f) prace ogrodowe w Hospicjum w Szczecinie,
g) prace ogrodowe, renowacyjne i porządkowe w Domu Pomocy Społecznej w Kielcach.
2) "Otwarte akcje wolontariackie" – całoroczne inicjatywy otwarte dla wszystkich chętnych, w tym rodzin wolontariuszy. Obejmowały m.in. organizację ogrodów edukacyjnych dla dzieci z autyzmem, malowanie i wyposażenie domów dziecka, prace porządkowe w ośrodkach pomocy, zbiórki darów oraz warsztaty integracyjne z udziałem społeczności lokalnej. Akcje były okazją do integracji i budowania wspólnoty wśród pracowników oraz promowania idei społecznego zaangażowania. W 2024 r. do najważniejszych inicjatyw należały:
a) akcja wolontariacka (prace ogrodowe) w DPS Orunia w Gdańsku,
b) wsparcie warszawskich Domów Dziecka, w tym m.in.
- 4 akcje w Domu Dziecka na Al. Zjednoczenia (malowanie pomieszczeń, prace ogrodowo-porządkowe),
- 2 akcje w Domu Dziecka na ul. Jaktorowskiej (malowanie pomieszczeń, prace ogrodowo-porządkowe),
- 2 akcje w Domu Dziecka na ul. Płockiej (malowanie pomieszczeń),
- 2 akcje w Domu Dziecka na ul. Ogrodowej (malowanie pomieszczeń).
3) "Działam dla innych" – grantowy program wspierający autorskie projekty pracowników. Umożliwiał uzyskanie dofinansowania do 2000 zł na realizację inicjatyw lokalnych z zakresu zdrowia, edukacji i pomocy społecznej. W 2024 roku zrealizowano 20 projektów w ramach DDI.
Dodatkowe (stałe) akcje:
- prace porządkowo-ogrodnicze w Ośrodku "Ufność" w Częstochowie,
- 3 akcje - tworzenie ogrodu dydaktycznego - w Szkole dla Dzieci z Autyzmem "Przyłodek",
- wsparcie Ośrodka Amicus poprzez zbiórkę artykułów plastycznych oraz zorganizowanie Mikołajków,
- wsparcie Domu Dziecka w Książkach poprzez zbiórkę upominków świątecznych,
łącznie w 2024 r. w zorganizowanych przez Fundację projektach społecznych i charytatywnych uczestniczyło 682 wolontariuszy, docierając do 3598 beneficjentów.

V. Wsparcie międzynarodowe poprzez kontynuowanie udziału Fundacji w projekcie Repower, którego głównym celem jest niesienie pomocy dla medyków wojskowych z Ukrainy.
Działania Fundacji w 2024 r. objęły m.in. zorganizowanie spotkań z przedstawicielami Rządu RP oraz Wojska Polskiego, a także dostarczenie posiłków (ponad 1000) dla uczestników Repower.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	248059	
	Osoby prawne	92	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie wystąpili
--	---------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Program "Działam dla innych" to inicjatywa Fundacji, w której wszyscy pracownicy spółek Medicovert mogą uzyskać wsparcie finansowe Fundacji na realizację swoich autorskich projektów z obszaru społecznej odpowiedzialności. Wolontariat pracowniczy - Fundacja realizuje ideę wolontariatu poprzez zróżnicowane inicjatywy lokalne, proponowane i wprowadzane w życie przez pracowników i współpracowników Medicovert. Wolontariusze Fundacji trafiają ze swoją pomocą w bardzo różne zakątki kraju. W 2024 r. w projektach Fundacji uczestniczyło 682 wolontariuszy.	88.99.Z	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	FitSchool - bezpłatny program profilaktyczno-edukacyjny, mający na celu zwiększenie poziomu aktywności fizycznej oraz poprawę dobrostanu psychicznego i nawyków żywieniowych uczniów szkół podstawowych. Program opiera się na dedykowanej platformie cyfrowej, która oferuje nauczycielom gotowe scenariusze zajęć, filmy treningowe, warsztaty edukacyjne z zakresu zdrowego odżywiania oraz treningi uważności (mindfulness). FitSchool został opracowany przez ekspertów z zakresu medycyny, fizjoterapii i dydaktyki szkolnej. Pozytywny odbiór oraz rosnąca liczba nauczycieli korzystających z platformy wskazują na ogromną potrzebę takich rozwiązań w systemie edukacji.	86.90.E	0,00 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Queen Silvia Nursing Award to prestiżowa nagroda – stypendium pielęgniarskie pod patronatem Jej Królewskiej Mości Królowej Szwecji. Powstało w 2013 r. w Szwecji, zainicjowane przez Swedish Care International. W Polsce QSNA organizowane jest przez Fundację Medicovert. Celem nagrody jest: promocja zawodu pielęgniarskiego, wspieranie rozwoju talentów pielęgniarskich, międzynarodowa wymiana doświadczeń, oraz usprawnienie opieki pielęgniarskiej. O stypendium mogą ubiegać się: osoby studiujące pielęgniarstwo oraz pielęgniarki i pielęgniarze aktywni zawodowo poprzez zgłoszenie swojego pomysłu na usprawnienie opieki pielęgniarskiej lub opieki nad osobami starszymi i cierpiącymi na demencję.	86.90.E	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Elektroniczny System Medycyny Szkolnej powstał na bazie programu PoZdro! Jest to narzędzie przeznaczone do diagnozowania populacji dzieci. Jest to system informatyczny, który ułatwia pracę pielęgniarek szkolnych w gabinetach profilaktyki zdrowotnej oraz generowanie danych statystycznych dotyczących stanu zdrowia populacji uczniów z danej szkoły, dzielnicy, gminy, powiatu czy województwa. Celem ESMS jest m.in. wypracowanie standardu komunikowania się pracowników medycyny szkolnej z rodzicami i opiekunami odnośnie stanu zdrowia dzieci. Dodatkowo Fundacja współpracuje z podmiotami publicznymi realizującymi podobne cele statutowe - Programy Profilaktyki Zdrowotnej, są to projekty realizacji zadań publicznych dla jednostek samorządu terytorialnego.	86.90.E	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	W ramach prowadzonych działań, m.in. w trakcie organizacji konkursu pod nazwą: Queen Silvia Nursing Award 2024, którego celem jest promowanie tematyki opieki długoterminowej nad seniorami wśród studentów pielęgniarstwa oraz pielęgniarek i położnych, Fundacja promuje swoich partnerów w ramach prowadzonej działalności reklamowej. Działania te w 2024 r. stanowiły bardzo niewielki zakres w działalności Fundacji. Odbiorcą usług była firma Essity Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, która produkuje i dystrybuuje produkty, w tym wyroby medyczne związane głównie z opieką nad seniorami, opieką długoterminową w takich obszarach jak inkontynencja oraz leczenie ran przewlekłych.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 122 904,52 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	738 393,14 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	371 801,76 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	5 500,00 zł

d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		7 209,62 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		8 091,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		721 190,94 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	6 995,94 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	708 695,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	5 500,00 zł
2.4. Z innych źródeł		393 622,38 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		15 450,66 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		8 091,20 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Darowizna dla Fundacji Rodzin Adopcyjnych z siedzibą w Warszawie	3 885,70 zł
2	Darowizna dla Stowarzyszenia Pielęgniarsko-Opiekuńczego Z Ufnością w Trzecie Tysiąclecie z siedzibą w Częstochowie	3 885,70 zł
3	Wydatki dot. opracowania graficznego plakatu, grafik na Social Media, grafik na ScreenTV i OurMedicover	319,80 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	3 000 719,07 zł	8 091,20 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 489 369,25 zł	8 091,20 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	585 259,61 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	162 119,44 zł	
e) koszty administracyjne	763 970,77 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	319,80 zł	319,80 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-750 976,11 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-213 457,85 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	5 500,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	5 500,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	10 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	9,20 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	38 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie						
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	682 osób						
w tym: <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 5%;">a)</td> <td style="width: 85%;">członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">0 osób</td> </tr> <tr> <td>b)</td> <td>inne osoby</td> <td style="text-align: right;">682 osób</td> </tr> </table>	a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	b)	inne osoby	682 osób	
a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób					
b)	inne osoby	682 osób					

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 253 782,75 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	908 882,25 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	834 642,22 zł
	- nagrody	69 300,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	4 940,03 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	344 900,50 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 253 782,75 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	470 303,74 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	783 479,01 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		10 806,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 951,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	10 806,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	14 600,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1	Foundation for Children's Trauma Hospital and Institution Clara sr z siedzibą w Finlandii				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Marcin Radziwiłł - Prezes Zarządu		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-13

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

FUNDACJA MEDICOVER AL. JEROZOLIMSKIE 96 00-807 WARSZAWA WARSZAWA MAZOWIECKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

NIE OGRANICZONY

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

01.01.2024 do 31.12.2024

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

TAK

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Metody wyceny aktywów i pasywów

Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne

Środki trwałe są to aktywa o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż jeden rok, zdadne do użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki.

Do wartości niematerialnych i prawnych zaliczane są prawa majątkowe wykorzystywane przez jednostkę, których przewidywany okres użytkowania jest dłuższy niż rok.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według wartości początkowej ustalonej w cenie nabycia, a w przypadku otrzymanych w darowiźnie lub nieodpłatnie według wartości rynkowej lub wynikającej z umowy, pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej poniżej 500,00 zł ujmowane są w koszty w momencie nabycia, natomiast o wartość powyżej 500,00 zł i nieprzekraczającej 3.500,00 zł podlegają jednorazowej amortyzacji w miesiącu przekazania do użytkowania.

Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały lub wartość niematerialną i prawną przyjęto do używania.

Przykładowe stawki amortyzacyjne są następujące:

- urządzenia techniczne i maszyny – 10-20%,
- zespoły komputerowe - 30%,
- meble i wyposażanie biura - 20%.

Należności

Należności wycenia się w kwocie wymagalnej zapłaty. Fundacja nie tworzy odpisów aktualizujących wartość należności.

Wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy wg. kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Aktywa pieniężne

Do aktywów pieniężnych zalicza się znaki pieniężne w gotówce, środki na rachunkach bankowych, lokaty pieniężne płatne w ciągu 3 miesięcy oraz czek, weksle obce oraz podobne dokumenty, jeżeli są one płatne w ciągu 3 miesięcy od daty ich wystawienia.

Środki pieniężne są wyceniane w wartości nominalnej.

Odsetki otrzymane i należne zalicza się do przychodów finansowych.

Wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy wg. kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień

Czynne rozliczenia międzyokresowe

Do czynnych rozliczeń międzyokresowych zaliczane są koszty dotyczące późniejszych okresów niż ten, w którym je poniesiono. Czas i sposób rozliczenia uzależniony jest od charakteru rozliczanych kosztów.

Bierne rozliczenia międzyokresowe

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających w szczególności ze świadczeń wykonanych na rzecz jednostki przez kontrahentów, gdy kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów stanowią w szczególności równowartość otrzymanych lub należnych środków z tytułu realizacji działalności statutowej (programów, projektów), których realizacja następuje w przyszłych okresach sprawozdawczych.

Zobowiązania

Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, tj. łącznie z odsetkami przypadającymi na dzień bilansowy. Odsetki te księgowane są w ciężar kosztów finansowych.

Wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy wg. kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Fundacji ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Rezerwy stanowią zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.

Podatek dochodowy

Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczone zgodnie z przepisami podatkowymi.

Wycena transakcji w walutach obcych

Wyrażone w walutach obcych aktywa i pasywa wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia, odpowiednio po kursie faktycznie zastosowanym w tym dniu, jeśli jest zasadne zastosowanie tego kursu. Pozostałe operacje wycenia się po kursie ogłoszonym dla danej waluty przez NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień przeprowadzenia operacji. Różnice kursowe ustalone w trakcie roku lub na dzień bilansowy odnosi się w ciężar kosztów finansowych lub na dobro przychodów finansowych.

W okresie sprawozdawczym nie dokonano zmian zasad rachunkowości.

Ustalenie wyniku finansowego

Wynik finansowy ustalany jest z uwzględnieniem wyodrębnienia rodzajów działań określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wynik finansowy za dany rok obrotowy obejmuje wszelkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału oraz współmierności przychodów i kosztów.

Przychody

Przychody statutowe z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego to przychody z działalności prowadzonej w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ust 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie pochodzące np. z dotacji, darowizn, zbiórek publicznych i niepublicznych.

Przychody statutowe z odpłatnej działalności pożytku publicznego to przychody z działalności ze sfery należącej do zadań publicznych określonych w art. 4 ust 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za którą organizacja może pobierać wynagrodzenie oraz przychody ze sprzedaży przedmiotów pochodzących z darowizn. Działalność statutowa odpłatna może być prowadzona tylko w zakresie realizacji celów statutowych. W działalności odpłatnej organizacja może angażować wolontariuszy.

Przychody z pozostałej działalności statutowej to przychody, które nie mieszczą się w definicji wyżej wymienionych przychodów statutowych z działalności pożytku publicznego.

Przychody z działalności gospodarczej to przychody z działalności gospodarczej prowadzonej przez Fundację oraz przychody działalności statutowej odpłatnej po spełnieniu warunków określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Pozostałe przychody operacyjne to przychody, które nie wynikają z działalności statutowej, ani gospodarczej. Może być to np. przychód ze sprzedaży wyposażenia, majątku organizacji, którego organizacja nie używa do działalności statutowej, wzrost wartości posiadanych środków trwałych oraz przychód ze zdarzeń losowych np. otrzymane odszkodowanie.

Przychody finansowe to przychody, które nie wynikają z działalności statutowej, ani gospodarczej, mają jednak określony charakter, są związane z operacjami finansowymi. Może być to np. wzrost wartości posiadanych walut lub przychody związane z inwestycjami finansowymi. Odsetki od otrzymanych dotacji stanowią przychody działalności statutowej.

Koszty

Koszty statutowe nieodpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego to koszty poniesione w ramach działalności prowadzonej w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ust 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Koszty statutowe z odpłatnej działalności pożytku publicznego to koszty działalności Fundacji w ramach realizacji celów statutowych z zakresu pożytku publicznego jak określone w art. 4 ust 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, związane z uzyskaniem przychodów za świadczone usługi lub towary. Koszty muszą być co najmniej równe osiągniętym przychodom (za wyjątkiem przychodów ze sprzedaży przedmiotów pochodzących z darowizn) oraz spełnione muszą być zasady wysokości wypłaconych wynagrodzeń dla zatrudnionych przy tej działalności osób.

Koszty pozostałej działalności statutowej to koszty, które nie mieszczą się w definicji wyżej wymienionych kosztów statutowych odpłatnej i nieodpłatnej działalności pożytku publicznego.

Koszty działalności gospodarczej to koszty z działalności gospodarczej prowadzonej przez Fundację oraz koszty działalności statutowej odpłatnej po spełnieniu warunków określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Koszty wspólne zarówno dla projektów realizowanych w ramach różnych form działalności statutowej jak i dla kosztów z działalności gospodarczej będą proporcjonalnie rozliczane i przyporządkowane do poszczególnych kosztów w sposób wynikający ze specyfiki działalności Fundacji. Decyzję w sprawie podziału kosztów wspólnych każdorazowo podejmuje Zarząd Fundacji. W 2024 roku koszty wspólne były dzielone według klucza:

70% Fit School, 15% QSI oraz 15% EEA

Koszty ogólnego zarządu to koszty związane z zarządzaniem Fundacją, obejmują koszty administracyjne nie związane z realizacją określonych projektów, działań.

Pozostałe koszty operacyjne to koszty, które nie wynikają z działalności statutowej, gospodarczej, ani nie są kosztami ogólnego zarządu.

Koszty finansowe to koszty ponoszone w związku z przychodami finansowymi i koszty operacji finansowych. Mogą być to prowizje i odsetki od zaciągniętych pożyczek, czy utrata wartości posiadanych przez organizację walut obcych.

Ustalenie sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Fundacja sporządza sprawozdanie finansowe prezentując zakres informacji wymieniony w załączniku nr 6 do ustawy o rachunkowości dla jednostek, określonych w art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Fundacja sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.

Fundacja nie jest zobowiązana i nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

W sprawozdaniu finansowym wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Roczne sprawozdanie finansowe podlega badaniu przez firmę audytorską.

Data sporządzenia: 2025-03-31

Data zatwierdzenia: 2025-04-23

Iwona Smater
Magdalena Księżak

Marcin Radziwiłł (Prezes Zarządu)
Richard Sands (Członek Zarządu)
Fredrik Ragmark (Członek Zarządu)

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

sporządzony na dzień: 2024-12-31

		Stan na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	2 858,78	1 245,77
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	2 858,78	1 245,77
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	7 437 590,39	5 514 601,01
I.	Zapasy	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	350 976,31	10 561,78
III.	Inwestycje krótkoterminowe	7 086 156,56	5 501 688,20
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	457,52	2 351,03
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
	AKTYWA razem	7 440 449,17	5 515 846,78
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	7 196 090,24	5 318 275,69
I.	Fundusz statutowy	5 000,00	5 000,00
II.	Pozostałe fundusze	1 500,00	1 500,00
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	7 044 438,89	7 189 590,24
IV.	Zysk (strata) netto	145 151,35	-1 877 814,55
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	244 358,93	197 571,09
I.	Rezerwy na zobowiązania	32 915,70	29 048,92
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	163 133,19	145 452,78
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	48 310,04	23 069,39
	PASYWA razem	7 440 449,17	5 515 846,78

Data sporządzenia: 2025-03-31

Data zatwierdzenia: 2025-04-23

Iwona Smater
Magdalena Książak

Marcin Radziwiłł (Prezes Zarządu)
Richard Sands (Członek Zarządu)
Fredrik Ragmark (Członek Zarządu)

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

za okres od 2024-01-01 do 2024-12-31

		Stan za	
Pozycja	Wyszczególnienie	poprzedni rok	bieżący rok
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	4 271 493,45	1 110 194,90
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 620 903,57	738 393,14
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	650 589,88	371 801,76
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	2 975 746,69	2 074 628,86
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 969 137,95	1 489 369,25
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 006 608,74	585 259,61
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	1 295 746,76	-964 433,96
D.	Przychody z działalności gospodarczej	5 000,00	5 500,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	5 000,00	5 500,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	652 870,25	763 970,77
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	647 876,51	-1 722 904,73
I.	Pozostałe przychody operacyjne	0,00	7 209,62
J.	Pozostałe koszty operacyjne	37 467,62	0,00
K.	Przychody finansowe	0,00	0,00
L.	Koszty finansowe	465 257,54	162 119,44
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	145 151,35	-1 877 814,55
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	145 151,35	-1 877 814,55

Data sporządzenia: 2025-03-31

Data zatwierdzenia: 2025-04-23

Iwona Smater
Magdalena Księżak

Marcin Radziwiłł (Prezes Zarządu)
Richard Sands (Członek Zarządu)
Fredrik Ragmark (Członek Zarządu)

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Fundacja nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. Jedyne zobowiązania finansowe organizacji opisane są w części: Uzupełniające dane o aktywach i pasywach.

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Fundacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

	31.12.2024	31.12.2023
Aktywa Trwałe Fundacji Medcover	1 245,77	2 858,78
a) wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
b) rzeczowe aktywa trwałe:	1 245,77	2 858,78
	31.12.2024	31.12.2023
Aktywa Obrotowe Fundacji Medcover na dzień	5 514 601,01	7 437 590,39
a) należności z tytułu dostaw i usług	9 812,78	111 950,02
b) należności pozostałe	0,00	996,30
c) należności publiczno-prawne	749,00	238 029,99
d) środki pieniężne	5 501 688,20	7 086 156,56
e) krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 351,03	457,52
	31.12.2024	31.12.2023
Zobowiązania Fundacji Medcover na dzień	145 452,78	163 133,19
a) zobowiązania z tytułu dostaw i usług w okresie wymagalności do 12 m-cy	45 935,58	73 577,41
b) zobowiązania publiczno-prawne	56 474,28	49 387,94
c) pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	28 005,90	26 177,86
-inne zobowiązania wobec pracowników	15 896,81	14 148,50
-ZFŚS	12 109,09	12 029,36
d) wynagrodzenia	15 037,02	13 989,98

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Struktura zrealizowanych przychodów	2024	2023
1. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	738 393,14	3 620 903,57
– Darowizny pieniężne (z wyjątkiem wpłat 1,5% podatku od osób fizycznych)	730 301,94	3 609 207,37

– Darowizny pieniężne z tytułu wpłat 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	8 091,20	11 696,20
2. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	371 801,76	650 589,88
- przychody z działalności odpłatnej	371 801,76	650 589,88
3. Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
RAZEM	1 110 194,90	4 271 493,45
Struktura zrealizowanych przychodów	2024	2023
1. Sprzedaż usług (struktura rzeczowa)	5 500,00	5 000,00
– przychody z tytułu odpłatnych świadczeń i usług	5 500,00	5 000,00
RAZEM	5 500,00	5 000,00

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Koszty działalności statutowej		
Struktura poniesionych kosztów	2024	2023
1. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 489 369,25	1 969 137,95
- amortyzacja	0,00	0,00
- zużycie materiałów i energii	14 006,55	39 439,06
- usługi obce	632 187,23	625 420,93
- podatki i opłaty	2 969,00	3 287,00
- wynagrodzenia	592 461,09	367 455,76
- ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	109 842,96	81 669,20
- pozostałe koszty rodzajowe	137 902,42	851 866,00
2. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	585 259,61	1 006 608,74
- amortyzacja	936,09	1 020,96
- zużycie materiałów i energii	892,70	2 234,37
- usługi obce	248 270,41	441 666,90
- podatki i opłaty	0,00	0,00
- wynagrodzenia	279 285,82	477 603,37
- ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	52 475,54	80 842,41
- pozostałe koszty rodzajowe	3 399,05	3 240,73
3. Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
4. Koszty ogólnego zarządu	763 970,77	652 870,25
- amortyzacja	676,92	676,92
- zużycie materiałów i energii	641,27	551,15
- usługi obce	283 274,09	227 274,98
- podatki i opłaty	2 918,78	3 388,85
- wynagrodzenia	382 035,84	338 928,32
- ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	79 069,21	69 396,17
- pozostałe koszty rodzajowe	15 354,66	12 653,86
Struktura poniesionych kosztów	2024	2023
1. Koszt sprzedaży usług (struktura rzeczowa)	0,00	0,00

– Koszty wydarzeń i eventów	0,00	0,00
RAZEM	0,00	0,00

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Fundusz statutowy w bieżącym roku nie zmienił się.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

	2024	2023
Wpłaty z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych	8 091,20	11 696,20
Sposób wydatkowania środków pochodzących z wpłat 1,5% podatku od osób fizycznych		
	2024	2023
- darowizna dla Stowarzyszenia Pielęgniarsko-Opiekuńczego Ufność w Częstochowie	3 885,70	5 848,10
– darowizna dla IOP w Otwocku	3 885,70	5 848,10
-wsparcie graficzne	319,80	0,00
RAZEM	8 091,20	11 696,20

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

Poza danymi przedstawionymi w niniejszym sprawozdaniu finansowym Fundacja nie posiada dodatkowych informacji wymagających ujawnienia zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości, które mogłyby istotnie wpłynąć na ocenę sytuacji finansowej, majątkowej lub wyniku finansowego jednostki

Data sporządzenia: 2025-03-31

Data zatwierdzenia: 2025-04-23

Iwona Smater
Magdalena Księżak

Marcin Radziwiłł (Prezes Zarządu)
Richard Sands (Członek Zarządu)
Fredrik Ragmark (Członek Zarządu)

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości